De Probatis|| Sanctorvm|| Historiis

Partim|| Ex Tomis Aloysii Lipoma-||ni, Doctissimi Episcopi, Partim Etiam||
Ex Egregiis Manvscriptis Codicibvs, Qvarvm permultæ antehàc nunquàm
in lucem prodiêre

Complectens Santos Mensivm || Ianvarii Et Febrvarii

Surius, Laurentius

Coloniae Agrippinae, 1576-

VD16 S 10258

XX.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-77365](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-77365)

**GESTA BEATI SEBASTIANI CLARISSIMI
MARTYRIS, GRAVISSIME CONSCRIPTA, E QVIBVS BE-**
da & Vuardus multa non uno loco descripsérunt, & in suam martyrologia transtu-
lerunt: habentur q̄. in antiquis manuscriptis codicibus. Est autem paſim
nominis mutatus stylus, sed modeſtè per F. Laurentium Su-
rium: quod alioqui ſtylo eleganti maxima ex parte
ſcripta fint.

Ebastianus vir Christianissimus, Mediolani eruditus, ciuitate Narbonensi oriundus, Diocetiano & Maximiano Imperatoribus ita charus erat in omnibus, ut principatum ei primae cohortis traderent, & suo eum conspectui iuberent semper adſtare. Erat enim vir totius prudentia, in sermone verax, in iudicio iustus, in consilio prouidus, in commisſione fideliſſimus, in interuentu strenuus, in bonitate cōſpicuus, in uniuersa morum honestate preclarus. Hunc milites quaſi patrem venerabantur, hunc vniuerſi, qui praeerant palatio, summo amoris studio complectebantur atque colebant. Erat enim verus Dei cultor, & necesse erat, ut quem Deus larga perfuderat gratia, is ab omnibus amaretur. Et quotidiē ille quidē ſedulum Christo exhibebat officium, ſed tamen dabant operam, vt id ſacrilegis regibus effet incomptum? non paſſionis timore perterritus, nec patrimonij ſui amore conſtrictus, ſed ad hoc tantum ſub chlamyde terreni imperij, Christi militem tegebat abſconditum, ut Christianorum animos, quos inter tormenta videbat deficere, cōfirmaret, & Deo rededer animas, quas diabolus conabatur auferre. Denique postquam multas martyrum mentes à timore paſſionis eripuit, & ad capessendam coronam perpetuæ vite incitauit, ipſe quoquā quis eſſet aperuit, quia lumen latere in tenebris non potuit.

Clarissimis igitur viris Marcelliano & Marco, duobus geminis fratribus, pro Christi nomine in vinculis conſtitutis, quotidie ſolatum exhibebat, & tam ipsis, quam etiam Marcelliaſ ſervis corum, cum quibus tenti fuerant, ſalutaria fidei conſilia ministrabat, vt fugitiua, nō infigiles ſeculi blandimenta responderent, & momentaneos corporum cruciatus non timerent. Qui cum sanissimis conſolationibus acquiescerent, & verbera carnificum constanti animo perferrent, capite damnati ſunt: id, hac conditione, ut ſi eo temporis puncto, quo gladio feriendiesſent, ſacrificare vellet, & parentibus & coniugibus & liberis & facultatibus ſuis redderentur. Erant enim non ſolū, vt diximus, genere clarissimi viri, ſed etiam facultatibus locupletes: patre Tranquillino, matre Martia progeniti, qui illos ſequabantur cum vxoribus corum & filiis, quos illi, vt potè nepotes fuos, ingenti ſanctamore proſequebantur. Vnde factum eſt, ut ab Agrestio Chromatio, vrbis Romæ prefecto, triginta dierum inducias impetrarent: quo temporis ſpatio ageretur cum illis, ut ad ſacrificandum idolis accederent.